СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 мая 2024 года                                                                                            № 439
с.Левокумское

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 09 ноября 2023 года № 1066
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года                       № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2023 года № 187 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Левокумского муниципального района Ставропольского края» и в целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 09 ноября 2023 года № 1066 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», утвердив их согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от
21 марта 2024 года № 261 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 09 ноября 2023 года
№ 1066».
3.
Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
(Бударина Н.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Безус Г.П.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 января 2024 года.

Глава Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края
от 07 мая 2024 года № 439
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 09 ноября 2023 года № 1066
1. Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края;».

2. В абзаце 1 пункта 8 Порядка слова «и наличия требуемых документов» исключить.

3. Абзац 4 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края;».